«Утверждаю»

Председатель Общественного

совета

Л.М.Ахмадишина

ПРОТОКОЛ № 2

Круглый стол

ТЕМА: Сохранение семейных ценностей и профилактика абортов

18.02.2022 г.       Культурный центр Азнакаево

УЧАСТНИКИ: члены Общественного совета, представители ЦРБ, СО НКО

«Женский совет»,  «Совет отцов», ЗАГС

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЕТ: Ахмадишина Л.М. – председатель

Общественного совета, Зарипова З.Р. – член Общественного совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Сохранение семейных ценностей и программы поддержки семей

2. Профилактика абортов

3. Просмотр фильма

ВЫСТУПИЛИ:

ЦРБ - динамика   за 5- 10 лет по кол-ву беременностей и абортов. В том

числе среди несовершеннолетних.    Аборт и его осложнения

Женсовет  Сохранение семейных ценностей   Профилактика ранних половых

связей.

Родителям   Ранняя беременность – это проблема или норма  в сегодняшнем

мире? (Отношение к ранней беременности и абортам несовершеннолетних

девочек) Ранняя беременность - что делать?

Общественный совет Необходимо формировать общественное мнение –

сохранение традиционных семейных ценностей, нетерпимое отношение к

беспорядочной половой связи, культивировать здоровый образ жизни .

Совет отцов  Роль  родителей в половом воспитании  детей.

ЗАГС  «Об ответственном родительстве -  половое  воспитание  в семье».

Культура – духовные традиции (наследие) народов России: отношение к

материнству, отшение к искусственнымабортам.

Молодежный центр - Профилактика ранней половых связей или пропаганда

контрацептивов?

Подростки-  Откуда дети берут информацию   о половой жизни,

беременности, родах?  С  кем подросток должен обсуждать вопросы на

половую тему?

Духовенство  как  церковь и  имам  борются с абортами.

Патриарх Кирилл на встрече со студентами-медиками 28 января 2018 г:

«Факт нахождения абортов в системе ОМС означает, что убийство детей

воспринимается как обычная медицинская услуга, сопоставимая с любой

другой лечебной процедурой, к тому же общедоступная и финансируемая из

госбюджета. Мы убеждены, что люди, несогласные с абортами, каких очень

много, не должны своими налоговыми отчислениями участвовать в

финансировании этой нравственно порочной процедуры. Поэтому вывод

абортов из ОМС должен стать значимым сигналом для всего общества,

Приняли решение:

1.  Возобновить работу подросткового клуба «Друг» и «Подружка».

2. В женской консультации кабинет психологической помощи.

3. Организовать при УСЗН волонтерскую помощь женщинам, попавшим

в трудную жизненную ситуацию.

Секретарь       Н.Р. Рахимов